
1 

 

Univerzitet u Beogradu 

Farmaceutski fakultet 

11000 Beograd, Vojvode Stepe 450 

24.12.2020. godine 

 

Na osnovu člana   28.  Statuta, Nastavno-naučno veće Farmaceutskog fakulteta u Beogradu, 

donelo je 

ODLUKU 

Utvrđuju se  teme završnih  radova sa XXIII  sednice Nastavno-naučnog veća koja je održana  

24.12.2020. godine 

 

KATEDRA ZA MEDICINSKU BIOHEMIJU 

1.  Laboratorijska dijagnostika prevremenog gubitka funkcije jajnika 

Mentor: dr Aleksandra Stefanović, vanr. prof. 

KATEDRA ZA BROMATOLOGIJU 

1. Nove evropske dijetarne referentne vrednosti za vitamine 

2. Nove evropske dijetarne referentne vrednosti za minerale 

 Mentor. prof dr Ivan Stanković 

1. Rizici upotrebe dijetetskih suplemenata u populaciji sportista 

2. Uticaj fizičke  aktivnosti na nutritivne deficite 

Mentor: prof. dr  Brižita Đorđević 

1. Nutritivni aspekti depresivnih poremećaja   

2. Osnovni principi hrono ishrane    

3. Ishrana i suplementacija u prevenciji i terapiji dislipidemija  

Mentor: dr  Bojana Vidović, v. prof.   

KATEDRA ZA FARMAKOGNOZIJU 

3. Ispitivanje hemijskog sastava etarskog ulja čempresa, Cupressus sempervirens L. 

(Cupressaceae)  

 Mentor doc. dr Mirjana Marčetić   

KATEDRA ZA FARMACEUTSKU HEMIJU 

1. Validacija RP HPLC metode za određivanje sadržaja diltiazema u tabletama 

Mentor: dr Branka Ivković, v. prof 

 

KATEDRA ZA ANALITIČKU  HEMIJU 

1. Određivanje sadržaja kiseonika u  uzorcima vode metodom po Vinkleru 

Mentor:  doc. dr Svetlana Đogo Mračević 

 

 

Odluku dostaviti: dekanu, prodekanu za nastavu, sekretaru, Odseku za nastavu i 

studentska pitanja,  poslovnom sekretaru i arhivi                                                                                      

      

 

 

 

        PREDSEDNIK 

    NASTAVNO-NAUČNOG VEĆA                                                                                                                             

  FARMACEUTSKOG FAKULTETA        

Prof.  dr Slađana Šobajić 


